
 

 
Kreatywny recykling dla dobra środowiska 

RecyclART to europejski projekt Erasmus+. Sztuka z recyklingu to dzieła wykonane                       

z wyrzuconych przedmiotów, które kiedyś służyły do czegoś zupełnie innego. 

Kreatywność pojawia się sporadycznie,  gdy badamy potencjał starego, wyrzuconego 

przedmiotu, takiego jak na przykład szklana butelka, i dochodzimy do wniosku, że 

może powstać z niego piękny wazon. Czy ten proces może być zaprojektowany                               

i zaplanowany?  Gdybyśmy zaczęli od potrzeby nowego przedmiotu, a następnie 

szukali odrzuconych materiałów, aby go wykonać, to jak najbardziej tak! 

RecyclART wykorzystuje proces Projektowego Twórczego Recyklingu w celu 

kultywowania umiejętności miękkich i zwiększenia pewności siebie. Jeśli połączymy to 

z przewodnikami orientacji zawodowej i interakcjami społecznymi, mamy metodę 

RecyclART!  

Celem metody RecyclART jest zwiększenie szans na zatrudnienie i pewności siebie 

grup docelowych, przy jednoczesnym zaznaczeniu znaczenia działań 

proekologicznych.  W tym Newsletterze pokażemy Ci, jak metoda RecyclART została 

zastosowana na naszych lokalnych warsztatach, a także jak możesz uzyskać dostęp 

do wszystkich rezultatów projektu w zaciszu swojego domu! 

Nasze lokalne warsztaty w Polsce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podczas naszych lokalnych 2-dniowych warsztatów w Polsce mieliśmy okazję 

porozmawiać o środowisku, przeprowadzić diagnozę zawodową i ćwiczyć kreatywny 

recykling.  Wspólnie udowodniliśmy, że można zrobić coś z niczego. Okazuje się, że 

zużyte kapsułki po kawie można wykorzystać w naprawdę zaskakujący sposób - 

powstały z nich piękne broszki i ozdobne anioły.  Dodatkowo uczestnicy warsztatów 



mieli okazję zidentyfikować dominujące cechy swojej osobowości oraz zastanowić 

się, jak wpływają one na ich życie i decyzje. 

 
Nasze lokalne wydarzenie upowszechniające rezultaty projektu w 

Polsce 

16 marca odbyło się w Polsce lokalne wydarzenie upowszechniające, mające na celu 

prezentację wszystkich rezultatów projektu oraz platformy RecyclART, która daje 

każdemu użytkownikowi możliwość wypróbowania metody RecyclART w domu lub 

zorganizowania lokalnych warsztatów. Użytkownicy platformy mają możliwość 

otrzymania certyfikatu poświadczającego uzyskanie nowej wiedzy.  

 

Na lokalne wydarzenie w Polsce zaprosiliśmy ekspertkę, która w swojej codziennej 

pracy zajmuje się problematyką kreatywnego recyklingu, ochrony środowiska oraz 

poradnictwa zawodowego. Jest dyrektorem zarządzającym Konsorcjum Cogito - 

Centrum Edukacji, które m.in. prowadzi szkolenia dla artystów, osób wykluczonych 

społecznie i wszystkich innych zainteresowanych, dotyczące wykorzystania 

materiałów pochodzących z recyklingu do tworzenia nowych produktów. Jest także 

lokalną działaczką społeczną na rzecz czystych lasów. 

https://www.recyclartplatform.eu/


 

Uczestnicy naszego wydarzenia upowszechniającego zostali także zaangażowani                    

w tworzenie ekologicznych toreb na zakupy przy użyciu starych koszulek.  Efekt ich 

pracy był naprawdę imponujący. 

 

Wydarzenia takie jak powyższe miały miejsce w każdym kraju partnerskim. Nasze 

partnerstwo łączy 5 krajów: Grecję, Włochy, Rumunię, Albanię i Polskę.  

Jeśli chcesz dowiedzieć się więcej o projekcie RecyclART, odwiedź naszą stronę 

internetową i pozostań z nami w kontakcie za pośrednictwem naszych mediów 

społecznościowych.  

Śledź nas w naszych mediach społecznościowych 
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